
рублей

Возврат 
средств в 
областной 

бюджет

Принятие мер 
в рамках 

гарантийных 
обязательств

Иное

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

В нарушение п. 46 Раздела V, п. 9 Требований, утвержденных приказом Минфина
России от 31.08.2018 № 186н (в ред. от 30.09.2021), пункта 2.1 Порядка,
утвержденного приказом министерства общего и профессионального образования
Ростовской области от 25.12.2019 № 996, план ФХД на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов, утвержден с нарушением установленного срока после начала
очередного финансового года 11.01.2022, составление и утверждение планов ФХД на
2020, 2021 и 2022 годы осуществлялось с несоблюдением установленной формы. (стр.
14-15 Акта)

- - -

План ФХД  на 
2023 год и 

плановый период 
2024-2025 гг, 
составлен и 
утвержден с 

соблюдением 
Требований, 

утвержденных 
приказом 

Минфина России 
от 31.08.2018 № 

186н

План ФХД  на 
2023 год и 
плановый 

период 2024-
2025 гг. от 
30.12.2022

Приказ №79-ЛС 
от 17.03.2023 "О 

вынесении 
предупреждения, 

усиление 
контроля за 

недопущением 
данного 

нарушения"

Главный бухгалтер - 
Скляренко А. М.,    

Приказ №79-ЛС от 
17.03.2023 "О вынесении 

предупреждения, 
усиления контроля за 

недопущением данного 
нарушения"

2

В нарушение ч. 3 ст. 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ, 
п. 4 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пп. 2.1., 3.1, 3.7, 3.7.1, 3.19,
3.20 Порядка, утвержденного постановлением Правительства Ростовской области от
18.09.2015 № 582, п. 2.1 Соглашений от 11.01.2021 № 78/04-611, 
от 10.01.2022 № 76/04-611 ГБПОУ РО «РАДК» в 2021-2022 годах за счет средств
субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на
оказание государственных услуг осуществлялись расходы по оплате труда
работников с начислениями на фонд оплаты труда по должностям сотрудников
Учебного центра, непосредственно не связанным с оказанием государственных услуг,
установленных в государственных заданиях на 2021 и 2022 год, и направленным на
реализацию дополнительных профессиональных программ – программ повышения
квалификации, программ профессиональной переподготовки.
Общая сумма указанных расходов в 2021 и 2022 годах составила 1 966 018,09 рублей.
(стр. 16-20 Акта)

1 966 018,09 1 966 018,09 -

1. Средства 
возвращены в 

областной 
бюджет; 2. Все 

работники 
Учебного центра  

переведены на 
оплату труда за 
счет средств от 

приносящей доход 
деятельности, 

путем приведения 
штатного 

расписание в 
соответствие.

Платежное 
поручение 

№1037969 от 
30.12.2022, 

Приказ №225-
ОД "Об 

изменеии 
штатного 

расписания", 
Штатное 

расписание (за 
счет средств от 

приносящей 
доход 

деятельности) 
от 16.06.2022 

Приказ №79-ЛС 
от 17.03.2023 "О 

вынесении 
предупреждения, 

усиление 
контроля за 

недопущением 
данного 

нарушения"

Главный бухгалтер - 
Скляренко А. М., 

юрисконсульт 
Пропастина Л. И.; 

начальник отдела кадров                
Тверская О. А.         

Приказ №79-ЛС от 
17.03.2023 "О вынесении 

предупреждения, 
усиления контроля за 

недопущением данного 
нарушения"

Приложение к представлению 
министерства финансов 

Ростовской области                                                          

Информация ГБПОУ РО «Ростовский-на-Дону автодорожный колледж» 
об устранении нарушений и принятии мер по устранению их причин и условий

№ п/п

Нарушение согласно акту проверки Объем 
выявленных  
нарушений 

Меры, принятые по устранению нарушений, в том числе: Меры, направленные на устранение причин и 
условий нарушения, в том числе:

в том числе: Реквизиты 
документов, 

подтверждающих 
принятые меры

Организационно-
распорядительные 

меры (указать 
какие)

Меры, принятые в 
отношении виновных 

должностных лиц, в том 
числе дисциплинарные 

взыскания (указать 
реквизиты правового акта и 

должности работников)
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В нарушение ч. 3 ст. 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ, п. 4 ст. 69.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации, пп. 2.1., 3.1, 3.7, 3.7.1, 3.19, 3.20
Порядка, утвержденного постановлением Правительства Ростовской области от
18.09.2015 № 582, п. 2.1 Соглашений от 09.01.2020 № 78/04-611, от 11.01.2021 №
78/04-611, от 10.01.2022 № 76/04-611 ГБПОУ РО «РАДК» в 2020-2022 годах
трудовую деятельность по основному месту работы на условиях полной занятости
осуществляли студенты ГБПОУ РО «РАДК», обучающиеся на очной форме обучения,
что повлекло неправомерное расходование в 2020 - 2022 годах средств областного
бюджета, предусмотренных на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания, в размере 917 666,68 рублей на оплату труда указанных
лиц с начислениями на фонд оплаты труда. (стр. 20-23 Акта)

917 666,68 - -

Все студенты, 
обучающиеся на 

очной форме 
обучение и 

ведущие 
трудовую 

деятельность по 
основному месту 
работы (ГБПОУ 

РО «РАДК») 
переведены на 0,5 
ставки должности 

секретарей.

Приказ №74-ЛС 
от 16.03.2023г. 

"Об 
установлении 

неполного 
рабочего дня"; 

Приказы №267-
ЛС от 

30.08.2022, 
№210-ЛС от 
29.06.2022, 

№419-ЛС от 
08.12.2022 "О 
прекращении 

(расторжении) 
трудового 
договора с 

работником"; 
Приказ №272-У 
от 01.07.2022 "О 

завершении 
обучения и 

выдачи 
диплома"

Приказ №79-ЛС 
от 17.03.2023 "О 

вынесении 
предупреждения, 

усиление 
контроля за 

недопущением 
данного 

нарушения"

Главный бухгалтер - 
Скляренко А. М., 

юрисконсульт 
Пропастина Л. И.; 

начальник отдела кадров                
Тверская О. А.         

Приказ №79-ЛС от 
17.03.2023 "О вынесении 

предупреждения, 
усиления контроля за 

недопущением данного 
нарушения"

4

В нарушение ч. 3 ст. 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ, п. 4 ст. 69.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации, пп. 2.1., 3.1, 3.7, 3.7.1, 3.19, 3.20
Порядка, утвержденного постановлением Правительства Ростовской области от
18.09.2015 № 582, п. 2.1 Соглашений от 09.01.2020 № 78/04-611, от 11.01.2021 №
78/04-611 ГБПОУ РО «РАДК» за счет средств, предусмотренных на финансовое
обеспечения выполнения государственного задания в 2020-2021 годах,
осуществлялись расходы по оплате труда работников с начислениями на фонд оплаты
труда, финансовое обеспечение которых в соответствии с положениями об оплате
труда и материальном стимулировании работников колледжа от 31.08.2019,
31.10.2020, 07.10.2021, 30.12.2021 должно было осуществляться за счет средств
приносящей доход деятельности, в общей сумме 10 441 598,13 рублей, в том числе по
заработной плате - 7 511 641,75 рублей, по начислениям страховых взносов на фонд
оплаты труда - 2 929 956,38 рублей. (стр. 23-27 Акта) 10 441 598,13 - -

Бухгалтерский 
учет приведен в 
соответствие с 
требованиями 

законодательства: 
осуществлены 
фактические 

расходы по оплате 
труда работников, 

с того КВФО с 
которого были 
произведены 
начисления, в 
соответствии с 

положениями об 
оплате труда и 
материальном 

стимулировании 
работников 
колледжа.

Главная книга 
(по состоянию 
на 27.03.23), 

Журнал №1 (по 
состоянию на 

27.03.23), 
Журнал №2 (по 
состоянию на 

27.03.23), 
Расчет 

зарплаты, 
страховых 
взносов (по 

состоянию на 
27.03.23), 
Расчетно-
платежные 

ведомости (по 
состоянию на 

27.03.23), Свод 
начислений 
заработной 

платы, 
страховых 

взносов 

Приказ №79-ЛС 
от 17.03.2023 "О 

вынесении 
предупреждения, 

усиление 
контроля за 

недопущением 
данного 

нарушения"

Главный бухгалтер - 
Скляренко А. М.,    

Приказ №79-ЛС от 
17.03.2023 "О вынесении 

предупреждения, 
усиления контроля за 

недопущением данного 
нарушения"
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В нарушение ст. 60.2, 151 Трудового кодекса Российской Федерации доплата за
увеличение объема работ работникам учреждения назначалась фиксированной
суммой изначально в момент приема на работу 
без фактического увеличения первоначально предусмотренного трудовыми
договорами объема работ, заключения дополнительных соглашений к трудовым
договорам и определения содержания и объемов дополнительных объемов работ.
(стр. 21-22,30-33 Акта)

- - -

Заключены доп. 
соглашения к 

трудовым 
договорам об 
увеличении 

объемов работ с 
определением 
содержания 

объемов работ с 
работниками

Дополнительны
е соглашения к 

трудовым 
договорам от 
30.11.2022, 

Приказы № 261-
ЛС от 

08.08.2022, 
№330-ЛС от 
03.10.2022, 

№406-ЛС от 
29.11.2022 "О 
прекращении 

(расторжении) 
трудового 
договора с 

работником"

Приказ №79-ЛС 
от 17.03.2023 "О 

вынесении 
предупреждения, 

усиление 
контроля за 

недопущением 
данного 

нарушения"

Главный бухгалтер - 
Скляренко А. М., 

юрисконсульт 
Пропастина Л. И.; 

начальник отдела кадров                
Тверская О. А.         

Приказ №79-ЛС от 
17.03.2023 "О вынесении 

предупреждения, 
усиления контроля за 

недопущением данного 
нарушения"

6

В нарушение ч. 1 ст. 10, п. 1 ст. 13 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, п.п.
65, 78 Федерального стандарта № 256 н, п.п. 9, 15 приказа Минфина России от
25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления,
представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных
(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», п. 11 Инструкции
утвержденной приказом от 01.12.2010 № 157н бухгалтерская отчетность за 2019 -
2021 годы по состоянию на 01.01.2020, 01.07.2020, 01.01.2021, 01.01.2022
недостоверна, имеются факты скрытой текущей и просроченной кредиторской
задолженности по заработной плате, страховым взносам, земельному налогу, оплате
товаров, работ, услуг в общей сумме 27 346 173,67 рублей. (стр. 35-40 Акта)

27 346 173,67 - -

Бухучет и 
отчетность 

приведены в 
соответствие с 
требованиями 
действующего 

законодательства: 
все обязательства 
приняты к учету, 
путем отражения 

начисления на 
счетах бухучета, 

отсутствие 
просроченной 
дебиторской и 
кредиторской 

задолженности.

Бухгалтерский 
баланс (по 

состоянию на 
01.01.2023), 

Формы 
№050769, 

Пояснительная 
записка к 

бухгалтерскому 
балансу

Приказ №79-ЛС 
от 17.03.2023 "О 

вынесении 
предупреждения, 

усиление 
контроля за 

недопущением 
данного 

нарушения"

Главный бухгалтер - 
Скляренко А. М.,    

Приказ №79-ЛС от 
17.03.2023 "О вынесении 

предупреждения, 
усиления контроля за 

недопущением данного 
нарушения"



Главный бухгалтер - 
Скляренко А. М.,    

Приказ №79-ЛС от 
17.03.2023 "О вынесении 

предупреждения, 
усиления контроля за 

недопущением данного 
нарушения"

641 300,61 -

Бухучет приведен 
в соответствие с 
требованиями 

законодательства: 
на сч. 111.49 

отражены 
арендованные 

земельные 
участки; 

маркированные 
конверты приняты 

к учету на сч. 
201.35.  Учетная 

политика 
приведена в 

соответствие с 
бухучетом 

учреждения и 
действующим 

законодательство
м.

Бухалтерские 
справки №№ 1-

12, 156 от 
18.08.2022, 

карточки счете 
№111.49; 

Авансовые 
отчеты: №115 

от 30.09.22, 
№139 от 

02.11.22, №167 
от 16.12.22, 

№174 от 
30.12.22, 

Карточка сч. 
201.35, Отчеты 

по фондовой 
кассе за период 

04.10.22-
16.12.22, 

Оборотно-
сальдовая 

ведомость по сч. 
201.35, Бух. 

бланс (по 
состоянию на 
01.01.2023), 

редакция 
Учетной 

политики от 
01.09.2022

Приказ №79-ЛС 
от 17.03.2023 "О 

вынесении 
предупреждения, 

усиление 
контроля за 

недопущением 
данного 

нарушения"

7 -

В 2020 - 2022 годах учреждением допускались нарушения требований к
бухгалтерскому учету:
в нарушение п. 14 Инструкции, утвержденной приказом Минфина России  
№ 157н передача документов бухгалтерского учета при смене главного бухгалтера не
осуществлялась;
в нарушение ч. 1 ст. 13 Федерального закона № 402-ФЗ, п. 4 Инструкции 
№ 157н (в ред. от 29.08.2014 № 89н), абз. 3 п. 66, абз. 2 п. 333 Инструкции № 157н, п.
20 Инструкции № 191н в 2020 году учреждением на забалансовом счете 
01 «Имущество, полученное в пользование» не осуществлялся учет нематериальных
активов - прав пользования программным обеспечением в сумме 351 469,00 рублей;
в нарушение п. п. 67.1, 67.2 Инструкции № 174н, п. п. 67.1, 67.2 Инструкции № 183н,
п.п. 16, 20 Федерального стандарта № 258н право пользования земельными участками
не отражено на сч. 111.49 «Права пользования нефинансовыми активами» в 2021 году
в сумме 126 920,28  рублей, в 2022 году в сумме -  162 911,33 рублей;
в нарушение п.п. 170-172 Приказа Минфина России от 01.12.2010 № 157н, учет
конвертов маркированных вместо сч. 201.35 «Денежные документы» осуществлялся
на счете 302.21 КОСГУ 221 «Услуги связи»;
в ходе проверки Учетной политики 2020-2022 годов установлено, что в
перечне документов, на основании которых в учреждении ведется бухгалтерский
учет, приведенном в пункте 1.1, указаны документы, утратившие силу 27.04.2020
(Указание Банка России от 07.10.2013 № 3073-У) и 07.07.2020 (приказ Минфина
России от 08.06.2018 № 132н);
в нарушение требований раздела 7 учетной политики учреждения учет операций по
формированию себестоимости готовой продукции, выполняемых работ вместо счета 1 
401 20 000 «Расходы текущего финансового года» фактически осуществлялся на сч.
109.00 «Затраты на изготовление готовой продукции, выполнение работ, услуг».
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В нарушение требований Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ 
«О бухгалтерском учете», постановления Государственного комитета Российской
Федерации по статистике от 28.11.1997 № 78, приказа Министерства транспорта РФ
от 11.09.2020 № 368, приказа Министерства финансов Российской Федерации от
30.03.2015 № 52н в учреждении при списании всех видов топлива при эксплуатации
транспортных средств оформление путевых листов осуществлялось с несоблюдением
установленного порядка и форм (не заполнение графы расход бензина по норме и
фактический расход, отсутствие в путевом листе информации 
о конкретном месте следования в части отсутствия детализации маршрута
служебного автомобилей, не заполнение графы начальных показаний одометра и
километража при выезде), что привело к нарушению требований по оформлению
фактов хозяйственной жизни экономического субъекта первичными учетными
документами в 2020 году на сумму 638 403,87 рублей, в 2021 году на сумму 722
923,34 рублей, в 2022 году на сумму 255 475,11 рублей. (стр. 49-50 Акта)

1 616 802,32 - - - -

Усиление 
контроля за 

недопущением 
данного 

нарушения

Начальник гаража 
Матерновский И. А., 
главный бухгалтер 

Скляренко А. М.    Приказ 
№79-ЛС от 17.03.2023 "О 

вынесении 
предупреждения, 

усиление контроля за 
недопущением данного 

нарушения"

70,00 - -

С августа 2022 
года и по 

настоящее время 
все работники 

ГБПОУ РО 
«РАДК» получают 
заработную плату 

в безналичной 
форме. 

Соблюдается 
порядок ведения 

кассовых 
операций, 

утвержденный ЦБ 
РФ от 11.03.2014  

№ 3210-У

Кассовые книги 
за август 2022-
декабрь 2022, 

Журнал №1 (по 
состоянию на 

27.03.23)

Приказ №79-ЛС 
от 17.03.2023 "О 

вынесении 
предупреждения, 

усиление 
контроля за 

недопущением 
данного 

нарушения"

Главный бухгалтер - 
Скляренко А. М.,    

Приказ №79-ЛС от 
17.03.2023 "О вынесении 

предупреждения, 
усиления контроля за 

недопущением данного 
нарушения"

В 2020 - 2022 годах учреждением допускались нарушения порядка ведения кассовых
операций:
в нарушение п. 4 Порядка ведения кассовых операций, утвержденного Центральным
Банком Российской Федерации от 11.03.2014 № 3210-У (далее - Порядок № 3210-У),
работники учреждения, исполняющие обязанности кассира, 
с установленными им должностными правами и обязанностями в должностной
инструкции, в проверяемом периоде под роспись не ознакамливались;
в нарушение требований Порядка № 3210-У ГБПОУ РО «РАДК» лимит остатка
наличных денежных средств в проверяемом периоде не рассчитывался и не
утверждался;
в связи с тем, что учреждением не определен лимит остатка наличных денежных
средств в кассе в 2020 -2022 годах допускалось превышение лимита кассы, что
является нарушением абзаца 2 п. 2 Порядка № 3210-У и приложения «Определение
лимита остатка наличных денег» к Указаниям Центрального Банка Российской
Федерации от 11.03.2014 № 3210-У;
в нарушение п. 5.1. Порядка № 3210-У в расходном кассовом ордере от 21.10.2020 №
95  отсутствует подпись кассира;
в нарушение п. 6.5 Порядка № 3210-У срок выдачи наличных денег, предназначенных
для выплат заработной платы, стипендий и других выплат 
не указывался в расчетно-платежных ведомостях;
в нарушение Порядка № 3210-У срок выдачи наличных денег в платежных
ведомостях вместо 5 дней был установлен с 01.06.2020 по 30.06.2020;
в нарушение п. 167 Приказа Минфина России от 01.12.2010 № 157н в
кассовых документах допускались исправления;
в нарушение требований приложения № 1 приказа Минфина России от
30.03.2015 № 52н в учреждении в 2020 году применялись не унифицированные
формы первичных учетных документов - платежные ведомости;
в ходе ревизии кассы установлен излишек денежных средств в сумме 70,00 рублей,
что является нарушением Порядка № 3210-У;
в нарушение Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»,
п.81 приказа Минфина России от 31.12.2016 № 256н, п. 1.5 Приказа Минфина РФ от
13.06.1995 № 49, п. 8.4 Учетной политики ГБПОУ РО «РАДК» при смене кассира не
проводилась инвентаризация кассы.

8
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В нарушение условий договоров аренды недвижимого имущества от 10.03.2021 №
5291/21, от 17.11.2021 № 5524/21 при наличии по состоянию на 01.06.2022 у
арендаторов задолженности по арендной плате в совокупности более чем за три
месяца в сумме 249 124,76 рублей указанные договоры не расторгались.
В нарушение п. 2 ст. 609 ГК РФ по состоянию на 01.06.2022 договор аренды
недвижимого имущества от 17.11.2021 № 5524/21, заключенный сроком на 5 лет с
01.10.2021 по 01.10.2026, не зарегистрирован в Росреестре.
В нарушение условий соглашений на возмещение расходов по оплате коммунальных
услуг, заключенным с арендаторами от 10.03.2021 № б/н, 17.11.2021 № б/н у
арендаторов на 01.06.2022 имеется задолженность по возмещению коммунальных
платежей в общей сумме 145 487,14 рублей. (стр. 50-52 Акта)

145 487,14 - -

Погашена 
дебиторская 

задолженность по 
арендной плате и 

возмещению 
расходов 

коммунальных 
услуг 

арендаторами. 
Договор аренды 

недвижимого 
имущества от 
17.11.2021 № 

5524/21 
зарегистрирован 

Федеральной 
службой гос. 
регистрации, 

кадастра и 
картографии.

Карточки сч. 
205.21, 205.35 , 

Справки-
уведомления за 

период 17.06.22-
20.03.23, 

платежные 
поручения 

№№17,18,19 от 
20.03.23, №5 от 
26.01.23, №1347 

от 20.03.23, 
№1330 от 
14.03.23, 

Реестры учета 
задолженности 
по арендным 

платежам 
коммунальным 

возмещениям по 
состоянию на 

27.03.23, 
Выписка из 

ЕГРН от 
14.09.22

Приказ №79-ЛС 
от 17.03.2023 "О 

вынесении 
предупреждения, 

усиление 
контроля за 

недопущением 
данного 

нарушения"

Главный бухгалтер - 
Скляренко А. М., 

юрисконсульт 
Пропастина Л. И.   

Приказ №79-ЛС от 
17.03.2023 "О вынесении 

предупреждения, 
усиление контроля за 

недопущением данного 
нарушения"

11

В нарушение пункта 34 приказа Минфина России от 16.12.2010 № 174н, пункта 106
приказа Минфина России от 01.12.2010 № 157н металлолом, образовавшийся в ходе
выполнения демонтажных работ при проведении капитального ремонта здания
ГБПОУ РО «РАДК» (общежитие), учреждением по бухгалтерскому учету не
оприходован, приходные ордера и акты приемки металлолома не составлялись,
оценка фактической стоимости металлолома комиссией по поступлению и выбытию
активов ГБПОУ РО «РАДК»  не производилась. (стр. 52-53 Акта)

- - -

Осуществлен 
возврат денежных 

средств на 
расчетный счет 

ГБПОУ РО 
«РАДК» в объеме 

стоимости 
демонтажных 
металлических 

материалов

Справки-
уведомления 
№11066 от 
16.06.2022,  

№14150  
09.08.2022, 

Выписки банка 
от 16.06.22, 

09.08.22, 
бухгалтерские 

справки №№79, 
1012 от  

17.06.22, №1323 
от 09.08.22

Приказ №79-ЛС 
от 17.03.2023 "О 

вынесении 
предупреждения, 

усиление 
контроля за 

недопущением 
данного 

нарушения"

Главный бухгалтер - 
Скляренко А. М.     

Приказ №79-ЛС от 
17.03.2023 "О вынесении 

предупреждения, 
усиление контроля за 

недопущением данного 
нарушения"

12

В нарушение ч. 2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации ч. 5, п. 2 ч. 18
ст. 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ при определении НМЦК на
поставку тракторов использовались сведения о ценовой информации с сайтов в
информационно - коммуникационной сети «Интернет», не являющиеся публичной
офертой, а также коммерческие предложения, срок действия которых истек. (стр. 57
Акта)

- - - - -

Приказ №80-ЛС 
от 17.03.2023 "Об 

усилении мер 
контроля"

экономист (контрактный 
управляющий)    
Млтыхян Д. А.        

Приказ №80-ЛС от 
17.03.2023 "Об усилении 

мер контроля"
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В нарушение п. 1 и п. 2 ч. 1 ст. 94 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ допущена приемка и оплата услуг по охране объекта, помещений и
территории Заказчика по адресу ул. Большая Садовая, 26-28/9а, несоответствующих
условиям Договоров от 31.05.2021 № 12, от 25.01.2022 
№ 41/2022, от 01.04.2022 № 41-2/2022 в части несоблюдения требований к качеству
услуг: вместо 3-х раз в сутки по будним дням (1 раз в день и 2 раза ночью) и 4-х раз в
сутки по выходным и праздничным дням (2 раза днем и 2 раз ночью) обход объекта,
помещений и территории осуществлялся 2 раза в сутки (1 раз днем и 1 раз ночью).
(стр. 68-71 Акта)

- - - - -

Приказ №79-ЛС 
от 17.03.2023 "О 

вынесении 
предупреждения, 

усиление 
контроля за 

недопущением 
данного 

нарушения"

заместитель директора по 
АХЧ и КБ Астапенко И. 
Н. Приказ №79-ЛС от 

17.03.2023 "О вынесении 
предупреждения, 

усиление контроля за 
недопущением данного 

нарушения"

14

При проведении контрольных обмеров работ по капитальному ремонту здания
ГБПОУ РО «РАДК» (общежитие) зафиксированы факты установки трех радиаторов
поперек дверных полотен из ПВХ с остеклением в нарушение пунктов 6.4.3 и 6.4.18
«СП 73.13330.2016. СНиП 3.05.01-85. Свод правил. Внутренние санитарно-
технические системы зданий», утвержденного Приказом Минстроя России от
30.09.2016 № 689/пр. (стр. 61 Акта)

- - - - -

Приказ №80-ЛС 
от 17.03.2023 "Об 

усилении мер 
контроля"

экономист (контрактный 
управляющий)    
Млтыхян Д. А.         

Приказ №80-ЛС от 
17.03.2023 "Об усилении 

мер контроля"

Приказ №94.1-
ОД от 10.03.23 

«О составе 
претензионной 
комиссии, ее 
функций и 

претензионной 
процедуре», 
Требования 

№№233-241 от 
14.03.2023, 

Ходатайства о 
списании 
неустойки 

16.03.23 №18  
от ООО 

"Купибас 
Трейд", от ООО 

"Сети 
безопасности"  
20.03.2023, от 
ООО "МДМ-

Строй" 
14.03.2023, 

Бухгалтерские 
справки №№1-7 

  
   
   

  
 
  
 
 

     
  
 
  
 
 

  
 

  
 

  

Утвержден  
приказ «О составе 

претензионной 
комиссии, ее 
функций и 

претензионной 
процедуре»,
проведена 

претензионная 
работа в 

отношении 
поставщиков 

  
 

  
  

 

--83 437,41

В нарушение частей 6, 7 статьи 34, пункта 3 части 1 статьи 94 Федерального закона 
№ 44-ФЗ ГБПОУ РО «РАДК» не проводилась претензионная работа в отношении 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей), нарушивших сроки исполнения 
государственных контрактов (договоров) от 9 до 137 дней. Сумма пени за нарушение 
сроков исполнения государственных контрактов (договоров) расчетно составила 83 
437,41 рублей. (стр. 71 Акта)

15

Приказ №79-ЛС 
от 17.03.2023 "О 

вынесении 
предупреждения, 

усиление 
контроля за 

недопущением 
данного 

нарушения", 
  

   
  

главный бухгалтер 
Скляренко А. М., 

экономист (контрактный 
управляющий)     
Млтыхян Д. А.,
юрисконсульт 

Пропастина Л. И.,
начальник отдела кадров                

Тверская О. А         
Приказ №79-ЛС от 

17.03.2023 "О вынесении 
предупреждения  
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В нарушение подпункта «б» пункта 1 части 1 статьи 95 Федерального закона № 44-
ФЗ ГБПОУ РО «РАДК» допущено изменение существенных условий договоров при
их исполнении в части увеличения предусмотренных данными договорами объемов
работ, количества товаров, цен договоров более чем на 10 процентов. Общая сумма
превышения допустимых изменений цен договоров составила 91 905,00 рублей. (стр.
71-73 Акта)

91 905,00 - - - -

Приказ №80-ЛС 
от 17.03.2023 "Об 

усилении мер 
контроля"

экономист (контрактный 
управляющий)    
Млтыхян Д. А.

      
      Должностное  лицо ГБПОУ РО «Ростовский-на-Дону автодорожный колледж», ответственное за подготовку информации    ___________________ Скляренко Антонина Михайловна  8 (863) 310-41-89                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                    (подпись)                           (ФИО)                                        (телефон)

 
   

  
 

  
  

 
 
 

  
 
  

 
 

   
  

 
   

 
  

  
 

 
 

 
  

от 14.03.2023, 
№8 от 16.03.23, 
№9 от 20.03.23, 

№№37-45 от 
14.03.23, 

Протоколы о 
выявлении 
нарушений 

№№1/14-2023     
-9/14-2023 от 

14.03.23, 
Протоколы о 

списании 
неустойки 

№№1/2023-
7/2023 от 
14.03.23, 

№8/2023 от 
16.03.23, 

№9/2023 от 
20.03.23

  
   

 
  
  

 

 
 

  
 
 

(подрядчиков) по 
государственным 

контрактам в 
соответствии с 
требованиями 

законодательства

 

               
           

      
            

        
    

  
   

 
 

 
  

 
 

 
Приказ №80-ЛС 

от 17.03.2023 "Об 
усилении мер 

контроля"

  
   

  
     

  
 

  
                  

           
   
   

предупреждения, 
усиление контроля за 

недопущением данного 
нарушения", Приказ №80-

ЛС от 17.03.2023 "Об 
усилении мер контроля"

Директор ГБПОУ РО «Ростовский-на-Дону автодорожный колледж»  ______________________________________С.Ю. Гонтарев  
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